Riconoscente l’imperatore confermò i privilegi e i possedimenti del monastero, che, come 

si può leggere nel diploma, comprendeva molte località brianzole fra cui Zizzanorre. 

In Nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fridericus divina favente clementia 

Romanorum imperator augustus. Cum ad promovendum Imperii honorem et ad 

debelandos hostes Imperii, precipue Mediolanenses, Italiam cum exercitus intravimus, 

multos quidem fideles qui nobis in laboribus nostris fideliter astiterunt invenimus, 

venerandum Algisum Clavatensis ecclesie Abbatem … pro fidelitate et costantia ipsius 

Abbatis et pro digna memoria serviciorum eius Monasterium Clavatense ipsumque 

Abbatem Algisum et fratres Monasterii et res eorum universas sub nostra imperialem 

tutionem suscipimus et bona eiusdem Monasterii et possessiones universas, castella 

videlicet villas et loca, scilicet Clavadem, Barnium, Suellum, Sezanam, Canzum, 

Madaxanum, Belaxium, Salam, Galbiatem, Mezanam, et Bartexagum, Verganum, 

Consonnum, Tozi, Ellum, Imbadum, Navam, Brianzam, Callam, Beveratem, Polianum, 

Annonem, Uglonum, Pescelagum, Montexellum, Trescanum, Cadonum .... Viganorem, 

Suzanorem, Retenadem, Tremoladem, Menzonigum, Marexum, Cusanum, Belluscum, 

Albinganum, et omnes terras eiusdem Monasteri et quecumque in presenti possidet et tenet 

…  auctoritate nostra eidem monasterio confirmamus. 

1 marzo 1162: 
i consoli di 
Milano davanti a 
Federico 
Barbarossa 
chiedono 
clemenza 

(stampa 
dell’Ottocento) 

3.  

31 marzo 1169  

Papa Alessandro III riconosce alla Basilica di Monza la 

giurisdizione sulla chiesa di S. Gregorio a Oriano  

Il Papa Alessandro III conferma la giurisdizione della Chiesa monzese su diverse località e 

chiese, fra cui Cremella e Oriano. In questo come nei successivi documenti la chiesa di 

Oriano è dedicata a san Gregorio Magno papa (540-604), che convertì al cristianesimo i 

Longobardi ariani con l’aiuto della regina Teodolinda.  

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo filio Oberto modoetiensi 

archipresbitero eiusque fratribus tam presentibus quam futuris canonice substituendis in 

perpetuum .. quas in eadem beati Petri ecclesia de Cremella habetis vobis pariter 

confirmamus, ecclesiam sancti Gregorii in Orliano, 

Datum Beneventi per manum Gratiani sancte romane ecclesie subdiaconi et notarii …  

II Kallendis aprilis anno MCLXVIIII, pontificatus vero domini Alexandri PP. anno X. 

Alessandro III, senese, al secolo Rolando Bandinelli (1100-1181), fu il 
170º papa dal 1159 alla morte. A lui nel 1168 fu dedicata la città piemontese